
Администрация муниципального образования 

«Павловский район» 

       

П Р О Т О К О Л 

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 

муниципального образования «Павловский район» 

 

  27 декабря 2024                                                                                                              № 15 

р.п. Павловка 

 

Место проведения: комната депутатов  

                                                                            Павловского районного Совета депутатов 

 

Председательствовал: 

Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-

печению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Павлов-

ский район» - Глава администрации муниципального образования «Павловский район» Мо-

чалова А.В. 

 

Секретарь: 

Начальник отдела по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами 

администрации муниципального образования «Павловский район» Алькина О.Н. 

 

Присутствовали: Верина А.А., Ладышкина И.Ю., Кузьмин И.Н., Амеров К.И., Бодряшкин 

В.В., Тюрев А.П., Букин С.А., Демидова М.А., Бодряшкина Т.А., Урлин В.Н., Ерганов Г.В, 

Насыров Н.М., Бурлакова М.Ф., Юсупов Т.К., Панина Е.Н., Алькин В.В., Безносиков А.И. 

 

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. Организация практических мероприятий, направленных на профилактику по-

жаров и их последствия в жилом фонде 2025 году. 

 

1. Организация практических мероприятий, направленных на профилактику пожа-

ров и их последствия в жилом фонде 2025 году 

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 

муниципального образования «Павловский район» Мочаловой А.В, начальника отдела по 

делам ГО ЧС Алькиной О.Н. комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образо-

вания «Павловский район» решила: 

1.Информацию докладчиков принять к сведению. 

2. Утвердить детальный план организационно-практических мероприятий, направленных 

на профилактику пожаров и их последствий в жилом фонде в 2025 году (разработать график 

рейдов, сходов, подворовых обходов), утвердить его соответствующим образом и обеспечить 

реализацию в полном объеме. 

3. Организовать создание в каждом поселении профилактической группы. Обеспечить за-

крепление и организовать профилактические мероприятия в жилищном фонде (улиц, личных 

жилых домов, квартир в многоквартирных домах). 

Ответственные: Главы администраций сельских поселений, начальники ПЧ 



Срок: до 28.12.2024 года 

4. В составе профилактических групп провести профилактические обходы многодетных, 

социально незащищенных групп населения, неблагополучных семей, семей с детьми, оди-

ноких престарелых граждан на соответствие их жилища требованиям пожарной безопасно-

сти, в том числе обращая особое внимание на эксплуатацию электрического и газового обо-

рудования, печного отопления и источников открытого горения, наличие и состояние авто-

номных пожарных извещателей, также провести профилактические обходы малоэтажных 

зданий, имеющих низкую степень огнестойкости. 

На постоянной основе проводить профилактические обследования мест жительства лиц, 

ведущих аморальный образ жизни, в том числе с целью выявления детей, которые не посе-

щают образовательные учреждения (школы, детские сады), или находятся на попечитель-

стве у престарелых граждан. 

В целях предупреждения гибели детей на пожарах, необеспеченных безопасными усло-

виями проживания с родителями, ведущими аморальный образ жизни, вносить предложения 

с ходатайством о лишении родительских прав. 

Ответственные: Главы администраций сельских поселений, начальники ПЧ. 

Срок: с 28.12.2024 по 09.01.2025 года 

5. В образовательных учреждениях, в том числе детских садах и на объектах отдыха детей 

организовать проведение занятий и бесед с детьми о мерах пожарной безопасности и послед-

ствиях детской шалости с огнем (в игровой форме в виде викторин, эстафет, театральных по-

становок) с привлечением работников (сотрудников) подразделений федеральной противо-

пожарной службы. 

Ответственные: руководители образовательных учреждений 

Срок: постоянно. 

6. Организовать освещение проводимых мероприятий и проблемных вопросов в обеспече-

нии пожарной безопасности жилищного фонда, объектов и населенных пунктов в областных 

и местных средствах массовой информации (радио, телевидение, печатные СМИ, различные 

мессенджеры).  

Ответственные: Главы администраций сельских поселений, начальники ПЧ, отдел обще-

ственных коммуникаций. 

Срок: постоянно. 

 

Председатель  КЧС                                                                              А.В.Мочалова  

 

Секретарь  КЧС                                                                                    О.Н.Алькина  


